

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE/RS, através da Prefeita em Exercício de São Jorge, **PATRICIA TOSCAN RODRIGUES**, no uso de suas atribuições legais, comunica que, em despacho proferido no Processo Licitatório nº 072/2023 na Modalidade de Dispensa sob nº 041/2023, reconheceu ser dispensada licitação conforme a seguir:

Objeto: Aquisição de 06 (seis) ar condicionados de 9.000 BTUS a serem instalados junto às salas oriundas da ampliação da unidade básica de saúde do município de São Jorge.

Aquisição de 05 (cinco) ar condicionados de 9.000 BTUS e 01 (um) de 12.000 BTUS a serem instalados junto a escolas Municipal Padre Benício Tamanini.

A presente Dispensa de Licitação, tem como base a Lei Federal nº 14.133, artigo 75, II.

São Jorge/RS, 03 de julho de 2023.

PATRICIA TOSCAN RODRIGUES Prefeita em exercício, de São Jorge